
MIGUELTURRA2018/007374

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 12/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

S.M.E. AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 20/12/2017 MAD/2017/MAD/173 33.760,82 € 161.723.02

S.M.E. AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 20/12/2017 MAD/2017/MAD/170 55.948,69 € 161.723.01

MANCOMUNIDAD GASSET P1300042G 11/01/2018 EMIT-/89 72.161,76 € 943.463.01

COMERCIAL SOM-RUB, S.L. (MARISA) B13327200 10/05/2018 A-129765 8,52 € 2312.220.00

HNOS. CHACON, S.L. B13243423 21/03/2018 54/2018 59,09 € 341.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/2018 1000710 6,05 € 341.226.99

ARTES GRAFICAS HNOS. LOZANO, C.B. E13375670 20/03/2018 48/2018 97,60 € 341.226.09

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 02/05/2018 127 30,85 € 2313.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 30/04/2018 800904 12,97 € 323.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 30/04/2018 800905 108,32 € 323.226.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

v7
ve

S
K

iu
jm

iQ
V

Z
S

w
iF

P

Decreto número: 2018/492

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
ic

en
te

 Y
er

ve
s 

H
er

re
ra

 e
l d

ía
 1

8-
06

-2
01

8
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
1 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

cz
vY

X
zx

Y
W

m
A

Z
W

C
w

zc
qQ

T

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/007374

DECRETO

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/2018 1000663 12,10 € 2313.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 07/05/2018 1000698 32,67 € 2313.226.99

QUIRUMED, S.L. B97267405 30/04/2018 FG-ES-18020817 194,66 € 2312.226.99

DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 13/04/2018 A/2018/A/27175 298,02 € 9201.221.99

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 15/05/2018 1/000197 146,17 € 2313.221.10

ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 30/04/2018 0266 250,00 € 2312.226.44

MARTIN BALADRON POLO 05687573H 30/04/2018 370 240,00 € 2312.226.44

JUAN JOSE SANSEBRIN BAENA 46521527W 03/05/2018 49 438,00 € 2312.226.44

FRANCISCO RUIZ DE LA HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 27/04/2018 059 228,00 € 2312.226.44

PILAR RODRIGO RUIZ 05633403J 25/04/2018 4 11,50 € 2314.231.20

LUIS LEGORBURO MARTINEZ-MORATALLA 07544497Z 11/01/2018 2018/6 66,14 € 9201.226.04

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 07/05/2018 1/000191 9,80 € 2312.212

ENCARNACION GALLEGO VINUESA 05664702D 15/05/2018 18F0020 1.694,00 € 334.226.09

DISTRIBUCINES Y CREACIONES LOPEZ B13336201 17/05/2018 218 6,33 € 2312.221.99

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/05/2018 5 240,00 € 2311.480

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 30/05/2018 162 30,00 € 2311.480

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 06/05/2018 310 120,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 06/06/2018 011 120,00 € 2311.480

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 30/04/2018 161 60,00 € 2311.480

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 30/05/2018 29 60,00 € 2311.480

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

v7
ve

S
K

iu
jm

iQ
V

Z
S

w
iF

P

Decreto número: 2018/492

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
ic

en
te

 Y
er

ve
s 

H
er

re
ra

 e
l d

ía
 1

8-
06

-2
01

8
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
2 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

cz
vY

X
zx

Y
W

m
A

Z
W

C
w

zc
qQ

T

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/007374

DECRETO

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 01/06/2018 A/48 1.080,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 06/06/2018 09/2018 600,00 € 2311.480

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/05/2018 6/2018 880,00 € 924.227.99

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/04/2018 5/2018 880,00 € 924.227.99

RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 23/04/2018 1826FV00157 95,06 € 924.212

MARIA CARMEN RODRIGUEZ SOTO 05388023C 20/04/2018 2464 23,00 € 2314.231.20

DISTRIBUCIONES Y CREACIONES LOPEZ B13336201 23/05/2018 224 12,66 € 2311.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 15/05/2018 801020 137,92  € 334.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 15/05/2018 801019 175,40 € 2312.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 15/05/2018 801016 215,48 € 2312.226.99

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/05/2018 1180500099 113,11 € 165.221.09

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/05/2018 1180500100 35,49 € 323.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/05/2018 1180400279 5,71 € 323.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/05/2018 1180500101 234.45 € 151.210

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/05/2018 1180500103 32,09 € 341.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 30/04/2018 1180400278 45,81 € 151.210

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/04/2018 18L000075 249,12 € MULTIAPL

VS DISEL, S.L. B13215413 18/05/2018 18/648 163,59 € 163.213

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/05/2018 1180500102 63,36 € 151.210

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 23/05/2018 801085 121,64 € 241.226.35

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

v7
ve

S
K

iu
jm

iQ
V

Z
S

w
iF

P

Decreto número: 2018/492

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
ic

en
te

 Y
er

ve
s 

H
er

re
ra

 e
l d

ía
 1

8-
06

-2
01

8
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
3 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

cz
vY

X
zx

Y
W

m
A

Z
W

C
w

zc
qQ

T

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/007374

DECRETO

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/04/2018 18L000080 1.806,00 € 1532.221.03

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 23/05/2018 801086 117,37 € 2313.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L.L. B13314042 15/05/2018 801017 285,09 € 2313.220.00

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 30/04/2018 3958A 20,29 € 341.226.09

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 30/04/2018 3896A 96,95 € 341.221.10

ISABEL SANCHEZ – LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 31/05/2018 14 91,65 € 341.227.00

ISABEL SANCHEZ – LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 30/04/2018 11 91,65 € 341.227.00

DULCEALMACEN B13561154 19/04/2018 A/51471 5,67 € 341.226.09

DULCEALMACEN B13561154 08/05/2018 A/52491 25,76 € 341.226.09

CRONOS LIFE, S.L. B13546684 10/05/2018 181401 96,19 € 341.226.99

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 30/04/2018 18L000065 86,41 € 341.221.03

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 11/04/2018 6000016 278,30 € 912.226.01

JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 11/04/2018 6000017 278,30 € 912.226.01

GESTION  FINANCIERA  CONSULT.
EMPRESARIAL, S.L.

B13470638 09/05/2018 317 114,50 €
9201.225.00

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 10/05/2018 18000209 348,66 € 151.213

JUAN JOSE MARTIN COMENDADOR 03857484Q 24/04/2018 1 50,00 € 132.213

EVA MARIA SANTOS ALVAREZ 05657660M 27/03/2018 90/2018 135,98 € 9201.226.04

EVA MARIA SANTOS ALVAREZ 05657660M 27/03/2018 89/2018 119,98 € 9201.226.04

VIALINE GESTION, S.L. B39761788 12/04/2018 FV18/000286 17.399,99 € 132.227.52

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

v7
ve

S
K

iu
jm

iQ
V

Z
S

w
iF

P

Decreto número: 2018/492

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
ic

en
te

 Y
er

ve
s 

H
er

re
ra

 e
l d

ía
 1

8-
06

-2
01

8
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
4 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

cz
vY

X
zx

Y
W

m
A

Z
W

C
w

zc
qQ

T

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/007374

DECRETO

TOTAL    192.830,24 €  

 
 
SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
H

v7
ve

S
K

iu
jm

iQ
V

Z
S

w
iF

P

Decreto número: 2018/492

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
ic

en
te

 Y
er

ve
s 

H
er

re
ra

 e
l d

ía
 1

8-
06

-2
01

8
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

5 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
5 

de
 5

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

cz
vY

X
zx

Y
W

m
A

Z
W

C
w

zc
qQ

T

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-06-18T18:37:17+0200
	YERVES HERRERA VICENTE - 26189131C


		2018-06-19T08:19:15+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




